证券代码：603038          证券简称：华立股份          公告编号：2025-010

东莞市华立实业股份有限公司

关于收购苏州尚源智能科技有限公司 51%股权

过渡期损益情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东莞市华立实业股份有限公司（以下简称“公司”）以现金方式收购苏州尚

源智能科技有限公司（以下简称“尚源智能”“标的公司”）51%股权，2024 年 11

月 5 日尚源智能完成本次股权收购相关工商变更登记手续，并取得苏州市吴江区

数据局换发的营业执照。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 7 日在上海证券交易

所（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体刊登的《关于收购苏州尚源智能科技

有限公司 51%股权的进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2024-079）。

目前，公司聘请的大信会计师事务所（特殊普通合伙）已完成标的公司交割

过渡期损益审计工作，现就有关情况公告如下：

一、标的资产交割过渡期间

根据公司与交易对方签订的《东莞市华立实业股份有限公司关于苏州尚源智

能科技有限公司之股权收购协议》及其补充协议，本次交易的过渡期为评估基准

日至交割日的期间。双方同意以交割日所在月份上一个月最后一天作为尚源智能

的交割审计基准日。本次交易的评估基准日为 2024 年 5 月 31 日，交割日为 2024

年 11 月 5 日暨尚源智能 51%股权完成工商变更登记至公司名下之日，本次交易

的交割审计基准日为 2024 年 10 月 31 日，故本次交易过渡期间为 2024 年 6 月 1

日至 2024 年 10 月 31 日。

二、标的资产过渡期损益安排

根据股权收购协议约定，尚源智能在过渡期间所产生的收益归公司享有，所

发生的亏损由交易对方以现金方式向公司补偿，过渡期损益由公司聘请具备证券、

期货从业资格会计师事务所进行专项审计确定。

三、过渡期损益的审计情况

大信会计师事务所（特殊普通合伙）所作为专项审计机构对标的公司过渡期

损益进行了专项审计，并出具《苏州尚源智能科技有限公司过渡期损益专项审计

报告》（大信专审字[2025]第 5-00008 号）。根据专项审计报告，标的公司在过渡

期内实现归属于母公司所有者的净利润为人民币 18,694,815.58 元，未发生亏损，

交易对方无需对公司进行补偿，标的公司过渡期内实现的收益由公司享有。

特此公告。

东莞市华立实业股份有限公司董事会

2025年 1月 25日